
  _________________ 
АДДЗЕЛ  АДУКАЦЫІ                                     ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

Мазырскага райвыканкама                                 Мозырского райисполкома 

Дзяржаўная ўстанова адукацыі Государственное учреждение 

образования “Средняя школа №14 

“Сярэдняя  школа №14 г.Мазыра” г. Мозыря” 

 (Сярэдняя школа №14 г.Мазыра) 

 

(Средняя школа №14 г.Мозыря)  

ПРИКАЗ 

 ЗАГАД  ПРИКАЗ 

  

31.12.2021         №724         

  
г.Мазыр  

 

Об организации работы по 

соблюдению антикоррупционного 

законодательства Республики 

Беларусь и мерах по профилактике 

коррупционных преступлений 

в учреждении образования 

  

Во исполнение Закона Республики Беларусь «О борьбе с коррупцией» 

от  20 июня 2006г. №165-3, Директивы Президента Республики Беларусь от 

27 декабря 2006г. №2 «О мерах по дальнейшей дебюрократизации 

государственного аппарата», декрета Президента Республики Беларусь от 15 

декабря 2014г. «Об усилении требований к руководящим кадрам и 

работникам организаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию по антикоррупционной деятельности на 2021 год в 

следующем составе: 

Прибыщук Елена Владимировна, председатель комиссии, директор 

школы; 

Лисюк Людмила Всеволодовна, член комиссии, заместитель директора 

по учебной работе; 

Тылькович Ирина Григорьевна, член комиссии, заместитель директора 

по воспитательной работе; 

Винокурова  Людмила Николаевна, секретарь комиссии, учитель 

начальных классов; 

Кондик Алла Евгеньевна, член комиссии, заместитель директора по 

учебной работе; 

Климович Наталья Анатольевна, член комиссии, заместитель директора 

по хозяйственной работе; 

Артюшенко Нелли Павловна, член комиссии, председатель профкома; 

Пинчук Ирина Павловна, член комиссии, инспектор по кадрам; 

2.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

учреждении образования на 2021 год (приложение 1). 

 



 

 

 

3.Утвердить  Положение об антикоррупционной комиссии по 

противодействию коррупции в учреждении образования (приложение 2). 

4.Заместителям директора по учебной работе Лисюк Л.В., Кондик А.Е., 

воспитательной работе Тылькович И.Г.,  хозяйственной работе Климович 

Н.А.: 

4.1.обеспечить безусловное исполнение антикоррупционного 

законодательства и выполнение Плана мероприятий по противодействию 

коррупции в учреждении образования; 

4.2.постоянно проводить разъяснительную и профилактическую работу 

с работниками по недопущению фактов нарушения антикоррупционного 

законодательства; 

4.3.незамедлительно принимать к нарушившим действующее 

законодательство меры дисциплинарного и материального воздействия.  

  

 

 

Директор государственного                                                   Е.В.Прибыщук 

учреждения образования “Средняя 

школа №14 г.Мозыря”                                                         

 

 

 
 

С приказом ознакомлены:                                   Л.В.Лисюк 

 

И.Г.Тылькович 

 

А.Е.Кондик 

 

Н.А.Климович 

 

Н.П.Артюшенко 

 

Л.Н.Винокурова 

 

И.П.Пинчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
01-04 Лисюк   229544 

31.12.2021г. Пр. на 2 четверть/ 


